DEFENSORIA PÚBLICA

ESTADO DO TOCANTINS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE
NÍVEL INTERMEDIÁRIO E NÍVEL SUPERIOR

EDITAL N° 05/2012 de 12/07/2012

A DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS, neste ato representado por seu Defensor Público Geral, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 55, de 27 de maio de 2009, EXCELENTÍSSIMO SENHOR MARCELLO TOMAZ DE SOUZA, tendo em
vista a necessidade de ajustes visando atender questões de legalidade, torna pública, tempestivamente, a retificação do EDITAL N° 01/2012 de
11/06/2012 conforme segue:

a) Conforme Decreto-Lei n. 972 em seu artigo 4º, fica exigido para o ato da posse para o exercício da profissão de analista em gestão
especializado - jornalismo, prévio registro no órgão regional competente do Ministério do Trabalho e Previdência Social.

b)  Permanecem inalterados os demais itens do EDITAL N° 01/2012 de 11/06/2012.

Palmas/TO, 12 de julho de 2012.

MARCELLO TOMAZ DE SOUZA
Defensor Público Geral do Estado do Tocantins